
  

UCHWAŁA NR XLVI.361.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabłudów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabłudów, stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL.313.2022 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 4 października 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabłudów 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1228



Załącznik do uchwały Nr XLVI.361.2023 

Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabłudów 

DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych w granicach gminy Zabłudów. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo  

na terenie Gminy Zabłudów. 

DZIAŁ II. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1. właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących frakcji 

odpadów: 

a) papieru i tektury, 

b) szkło, w tym szkła bezbarwne oraz szkła kolorowe, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) przeterminowane leki, 

l) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe powstałe w gospodarstwie domowym itp.), 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

n) zużyte opony, 

o) odpady z tekstyliów, odzież, 

p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

q) odpady niebezpieczne. 

2. Pozostałe frakcje odpadów komunalnych mogą być zbierane łącznie jako zmieszane odpady komunalne 

3. Zbieranie odpadów podlegających selekcji do worków nie podlegających selekcji do pojemników 

o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1228



4. Odbieranie odpadów zebranych selektywnie o których mowa w ust. 1 pkt a, b, c, d, e, f i pozostałych 

niesegregowanych(zmieszanych) odpadów komunalnych odbywać się będzie w terminach wyznaczonych 

harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości, bezpośrednio z terenu nieruchomości. 

5. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1, mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. Lokalizacja punktu oraz szczegółowy zakres świadczonych usług dostępne 

są na stronie internetowej Gminy Zabłudów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt h, i,, n, odbierane będą również bezpośrednio z terenu 

nieruchomości w ramach okresowej zbiórki, w terminach wyznaczonych harmonogramem odbioru. 

§ 4. 1. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania i wykorzystania bioodpadów 

na własne potrzeby. Kompostownik – winien być usytuowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). Powinien być wykonany z drewna, metalu, plastiku 

w sposób zapewniający prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych. 

Kompostowanie bioodpadów może odbywać się wyłącznie w granicach nieruchomości i nie może stwarzać 

uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu 

fermentacyjnego. 

2. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania worka lub 

pojemnika na te odpady. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie uprzątania zanieczyszczeń 

§ 5. 1 Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego poprzez 

uprzątnięcie ręczne, mechaniczne. 

2. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 

przyulicznej, w sposób nieutrudniający ruchu pieszym i pojazdów. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 6. Ustala się następujące zasady w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na terenie zapewniającym odprowadzanie 

powstających ścieków do kanalizacji miejskiej sanitarnej lub do zbiorników bezodpływowych; ścieki te 

nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do gruntu; 

2) wykonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów 

w pojemnikach do tego przeznaczonych oraz zabezpieczenie przed przedostaniem się płynów  

do środowiska. 

Rozdział 4. 

§ 7. Na terenie Gminy Zabłudów zabrania się: 

1) mycia i napraw pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku publicznego; 

3) spalania odpadów na powierzchni ziemi, w instalacjach grzewczych budynków a także w pojemnikach; 

4) składowania lub magazynowania wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

5) umieszczania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz mieszanych 

w koszach ulicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1228



6) podrzucania odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników na odpady komunalne 

będących w posiadaniu innego właściciela; 

7) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi. 

DZIAŁ III. 

Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Rozdział 5. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych (zmieszanych). Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być o odpowiedniej 

wytrzymałości mechanicznej ,odpowiadające obowiązującym normom oraz w ilości zapewniającej ich 

nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

5) pojemniki KP 5 o pojemności 5 m3 i KP 7 o pojemności 7 m3; 

6) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 

zbieranego, o pojemności 1100 l (pojemniki zbiorcze) oraz worki na selektywną zbiórkę odpadów 

3. Pojemniki i kontenery do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, powinny 

być w całości koloru czarnego lub w innym kolorze, lecz trwale oznakowane w widocznym miejscu. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne pojemników, kontenerów i worków: 

a) niebieskim, z napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) żółtym, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady z metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady, opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) zielonym, z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) brązowym z napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów. 

5. Pojemniki i kontenery, o których mowa w ust. 2 i 4 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 

opróżnienie mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady. 

§ 9. Ustala się następujące właściwości pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych  

w zabudowie jednorodzinnej: 

1) minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy należy dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, 

którą ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących lub przebywających na danej nieruchomości 

oraz ilości wytwarzanych odpadów uwzględniających następujące normy: 

a) 20 l na 1 mieszkańca w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdą nieruchomość, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1228



b) 40 l na 1 mieszkańca w przypadku braku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

2) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki i pojemniki o kolorystyce, o której mowa 

w § 8 ust. 4 właściciele nieruchomości mają możliwość wyboru gromadzenia odpadów zebranych 

selektywnie tj. w pojemnikach lub workach. pojemniki zapewniają właściciele nieruchomości natomiast 

worki zapewniane są przez wykonawcę. 

§ 10. Ustala się następujące właściwości pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych 

w zabudowie wielorodzinnej (budynki wielolokalowe - spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe): 

1) minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy należy dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, 

którą ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących lub przebywających w lokalu oraz ilości 

wytwarzanych odpadów uwzględniających następujące normy: 

a) 20 l na 1 mieszkańca w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, 

b) 40 l na 1 mieszkańca w przypadku braku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów; 

2) selektywna zbiórka odpadów z podziałem na: 

a) papier i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) odpady z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych oraz odpady wielomateriałowe, 

c) odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) bioodpady - w zabudowie wielorodzinnej jest prowadzona w systemie ,,gniazdowym” (pojemniki poza 

boksem śmietnikowym) w miejscach ogólnodostępnych. Jedno gniazdo do selektywnej zbiórki odpadów 

przypada na 30 osób w zabudowie wielolokalowej. Do tego celu wykorzystuje się pojemniki 

o pojemności 1100 l o kolorystyce, w której mowa w § 8 ust. 4. 

§ 11. Ustala się minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

oraz pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów na nieruchomościach niezamieszkałych, na których ilość 

wytwarzanych odpadów określa się na podstawie ilości pojemników z odpadami komunalnymi na danej 

nieruchomości: 

1) dla szkół, żłobków i przedszkoli: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 3 l na każde dziecko i pracownika, 

b) selektywna zbiórka odpadów z podziałem na: 

- papier i odpady opakowaniowe z tektury, 

- odpady z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych oraz odpady wielomateriałowe, 

- odpady opakowaniowe ze szkła, 

- bioodpady w szkołach, żłobkach i przedszkolach jest prowadzona w systemie ,,gniazdowym” 

(pojemniki poza boksem śmietnikowym) w miejscach ogólnodostępnych. Do tego celu wykorzystuje 

się pojemniki o pojemności i kolorystyce, o której mowa w § 8 ust. 4”; 

2) dla lokali handlowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 50 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej, jednak  

co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal, 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4; 

3) dla punktów handlowych poza lokalem: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 l na każdy punkt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1228



b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4; 

4) dla lokali gastronomicznych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne tj. jedno miejsce 

na spożycie posiłku przez jedną osobę, 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4. 

7) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 20 l na jedno łóżko, 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4; 

8) dla domków letniskowych i ogródków działkowych: 

a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne - 120 l na każdą działkę w okresie sezonu to jest  

od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, poza tym okresem minimalna pojemność winna być 

dostosowana do ilości powstających odpadów 

b) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której 

mowa w § 8 ust. 4; 

9) dla obiektów użyteczności publicznej: 

a) przy budynkach administracyjnych – niesegregowane zmieszane odpady komunalne – 50 l na każde 

10 m2 powierzchni użytkowej; selektywna zbiórka odpadów z podziałem na: ­papier i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

- odpady z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych oraz odpady wielomateriałowe, 

- odpady opakowaniowe ze szkła, 

– bioodpady, w szkołach, żłobkach i przedszkolach jest prowadzona w systemie ,,gniazdowym” 

(pojemniki poza boksem śmietnikowym) w miejscach ogólnodostępnych. Do tego celu wykorzystuje 

się pojemniki o pojemności i kolorystyce, o której mowa w § 8 ust. 4”; 

b) przy pozostałych budynkach użyteczności publicznej - niesegregowane zmieszane odpady komunalne – 

50 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l na każdy 

obiekt; do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, 

o której mowa w § 8 ust. 4; 

10. dla cmentarzy: 

a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne – 10 l na każde 10 miejsc pochówku, 

b) selektywna zbiórka odpadów z podziałem na: 

- papier i odpady opakowaniowe z tektury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1228



- odpady z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych oraz odpady wielomateriałowe 

- odpady opakowaniowe ze szkła, 

– bio odpady, - na cmentarzach jest prowadzona w systemie ,,gniazdowym” w miejscach 

ogólnodostępnych. Do tego celu wykorzystuje się pojemniki o pojemności i kolorystyce, o której mowa 

w § 8 ust. 4”. 

§ 12. Ustala się następujące właściwości pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych  

na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – suma pojemności określonej w § 9, § 10 i § 11; 

2) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o pojemności i kolorystyce, o której mowa 

w § 8 ust. 4 

Rozdział 6. 

Warunki rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 13. Ustala się zasady rozmieszczenia urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) podczas lokalizowania na nieruchomościach miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy 

uwzględnić przepisy prawne budowlane; 

2) pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać na równej nawierzchni w miarę istniejącej możliwości 

utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 

ich użytkowników jak i pracowników jednostki wywozowej, w sposób nie powodujący nadmiernych 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich; 

3) tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak chodniki, przystanki 

komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne 

o pojemności od 30 l do 70 l; 

4) kosze lub pojemniki uliczne rozmieszcza się w pasach dróg publicznych oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, charakteryzujących się nasilonym ruchem pieszych, 

w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, parkach, 

placach zabaw, w miejscach niepowodujących utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

Rozdział 7. 

Wymagania techniczne dotyczące pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 14. 1. Pojemniki stosowane do zbierania odpadów komunalnych powinny być szczelne, zamykane, 

o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej oraz odpowiadać wymaganiom zawartym w obowiązujących 

przepisach prawa i normach technicznych.  

2. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być wykonane z tworzywa o grubości 

zapobiegającej pęknięciu lub rozerwaniu. 

3. Pojemniki oraz worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być zgodne 

z zapisami § 8. 

Rozdział 8. 

Standardy utrzymania pojemników oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 15. 1. Ustala się zasady utrzymywania pojemników na odpady komunalne w należytym stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym w szczególności poprzez: 

1) ich mycie i dezynfekowanie, zapewniające możliwość korzystania z nich bez przeszkód i bez powodowania 

zagrożeń dla zdrowia użytkowników; 

2) dostosowanie pojemności pojemników do ilości wytworzonych odpadów w celu niedopuszczenia  

do przepełnienia pojemników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1228



3) każdorazowo po umieszczeniu odpadów w pojemnikach na odpady komunalne należy zamknąć szczelnie 

pokrywę, celem uniemożliwienia wydostania się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych 

czynników zewnętrznych. 

2. Zabrania się: 

1) wrzucania do pojemników i worków na odpady komunalne odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem, 

a także śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu; 

2) wrzucania do pojemników substancji palnych, żrących, toksycznych, oraz wlewania substancji ciekłych; 

3) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie 

z pojemnika; 

4) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej. 

DZIAŁ IV. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

Rozdział 9. 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 16. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych oraz bioodpadów z terenu 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej – w okresie zimowym, co najmniej raz w miesiącu, w okresie letnim 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) dla zabudowy wielorodzinnej –w okresie zimowym, co najmniej raz w miesiącu, w okresie letnim 

nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) na nieruchomościach niezamieszkałych: 

- dla szkół, żłobków i przedszkoli - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla lokali handlowych - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla punktów handlowych poza lokalem - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla lokali gastronomicznych - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla hoteli, pensjonatów, domów opieki - co najmniej raz w miesiącu, 

- dla nieruchomości, na których znajdują domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w sezonie letnim – co najmniej raz 

w miesiącu i w okresie zimowym raz na 2 miesiące, 

- dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a jednocześnie prowadzona jest działalność 

w wyniku której powstają odpady komunalne - co najmniej raz w miesiącu, ­z koszy ulicznych –  

co najmniej jeden raz w tygodniu. 

2. Segregowane odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. h, i, , n w zabudowie jednorodzinnej 

i wielorodzinnej będą odbierane z częstotliwością co najmniej raz w roku w formie specjalnych akcji, w ściśle 

wyznaczonym przez gminę terminie. 

3. Odpady określone w § 16 ust. 2 należy wystawić w terminie określonym w harmonogramie, w miejscu, 

w którym nie będą stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich, a jednocześnie umożliwiające ich 

sprawny odbiór przez podmiot odbierający odpady komunalne.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1228



4. Odpady budowlano – remontowe z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się w kontenerach 

przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów udostępnionych przez jednostkę wywozową,  

na podstawie zgłoszenia dodatkowego zapotrzebowania na wywóz tych odpadów w terminie uzgodnionym 

z przedsiębiorcą, które winny być ustawione w miejscu nie utrudniającym możliwości korzystania 

z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu jednostki wywozowej. Koszt za wykonanie takiej usługi 

ponosi w całości Zleceniodawca lub może postąpić z odpadami w sposób uwzględniony w § 17 pkt 1. 

5. Sezony letni i zimowy: 

1) sezon letni – obejmuje okres od 1 kwietnia do 31 października; 

2) sezon zimowy – obejmuje okres 1 listopada do 31 marca 

Rozdział 10. 

Szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi 

§ 17. 1. Niezależnie od ustaleń zawartych w § 14 ust. 2, 3 i 4, mieszkańcy mogą pozbywać się odpadów 

w następujący sposób: 

1) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajdującego się w Zabłudowie  

na działkach o nr geod. 83; 

2) przeterminowane leki wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach; 

3) baterie wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych szkołach lub innych obiektach. 

2. Miejsca i terminy zbierania odpadów wymienionych w § 16 pkt 1-3, udostępnione są do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Zabłudowie oraz na stronie internetowej Gminy Zabłudów. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, zgodny z harmonogramem, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

3. W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca 

się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości 

usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości wyposażeni w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe 

zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 

zachowanie czystości porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku 

2. Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 

do wywozu ścieków gromadzonych w ich osadnikach według potrzeb i zgodnie z instrukcją obsługi 

urządzenia, nie rzadziej jednak niż jeden raz w roku. 

3. Zgromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków nieczystości ciekłe powinny być odbierane przez podmiot uprawniony do świadczenia 

usług w tym zakresie i dostarczane do stacji zlewnej. 

DZIAŁ V. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, wydzielone z nich frakcje nadające się w całości 

lub w części do odzysku powinny być przekazywane do instalacji komunalnych wskazanych przez Marszałka 

Województwa Podlaskiego. 

2. Zgodnie z wymaganiami wynikającymi z WPGO przyjmuje się następujące cele główne: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1228



2) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami komunalnymi, 

w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji, 

3) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy selektywnego 

zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób 

poddane recyklingowi, 

4) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu zbieranych odpadów 

(zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie), 

5) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury, 

6) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych, 

7) ograniczenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych. 

DZIAŁ VI. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi zobowiązani są  

do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, wyeliminowanie zagrożeń 

i uciążliwości dla otoczenia oraz do ochrony przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

§ 22. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) zwierzęta domowe mogą być wyprowadzane tylko pod opieką osoby dorosłej lub osoby zdolnej  

do panowania nad nimi. Psy należy prowadzić na uwięzi, przy czym psy rasy uznanej za agresywną lub 

zagrażające otoczeniu muszą mieć dodatkowo założony kaganiec, 

b) dopuszcza się czasowe zwolnienie psa z uwięzi tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem 

że pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem, nie dotyczy ono 

psów ras uznanych za agresywne, 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności  

na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; postanowienie to nie dotyczy 

osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

DZIAŁ VII. 

Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 23. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach 

wielorodzinnych, osiedlach mieszkaniowych, budynkach jednorodzinnych w zabudowie szeregowej. 

2. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 

następującymi warunkami: 

1) utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej nie może 

zanieczyszczać środowiska, powodować zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych i uciążliwości 

współużytkownikom nieruchomości oraz użytkownikom nieruchomości sąsiednich, 

2) zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w odpowiednich pomieszczeniach zgodnie 

z wymaganiami przepisów szczególnych w tym zakresie: teren nieruchomości powinien być zabezpieczony 

w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te zwierzęta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1228



3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również 

wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulicę, chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest  

do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

DZIAŁ VIII. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 24. 1 Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Zabłudów podlegają nieruchomości zajęte pod: 

1) zabudowę wielorodzinną; 

2) zabudowę związaną z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych; 

3) chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich; 

4) instalacje związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości określonych w ust. 1 powinna być dokonywana dwukrotnie 

w ciągu roku: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do 31 marca; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października, oraz każdorazowo w przypadku 

wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1228


		2023-03-02T13:51:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




